

Số: /KH-UBND

Cẩm Thành, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND xã Cẩm Thành về Quản lý và tổ chức hoạt động Văn hóa Thông tin, Thể thao, Gia đình, Công nghệ Thông tin năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Thành xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, với các nội dung sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

I. MỤC ĐÍCH:

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong quần chúng Nhân dân các dân tộc trong xã, mừng Đảng, mừng Xuân hướng tới những ngày lễ lớn của đất nước, của dân tộc và của địa phương.

- Tập trung đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò, tầm quan trọng của thể dục thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của Nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện trong giai đoạn mới; đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

II. YÊU CẦU.

- Tổ chức giải bóng chuyền phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, gắn với việc toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, đẩy mạnh công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh, bảo đảm an ninh, an toàn cho tất cả mọi người tham gia.

- Tăng cường công tác xã hội hóa, huy động tổng hợp các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

B. NỘI DUNG:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Tổ chức vào ngày 16/02/2024 (tức ngày 7 tháng giêng âm lịch)

- Địa điểm: Tại sân Vận động thôn Muốt, xã Cẩm Thành.

II. TỔ CHỨC GIẢI BÓNG CHUYỀN

* Về công tác, phương pháp tổ chức thi đấu:

- Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 có 6 đội bóng chuyền da nam, gồm: (Đội bóng chuyền thôn Muốt, thôn Năm Trện, thôn Ngọc Khạt, thôn Cánh én, thôn Chiềng Chanh, thôn Thành Long).

* **Đối tượng tham gia:** Là con em của địa phương mình, có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu.

- Các đơn vị được mượn tối đa là 03 vận động viên của đơn vị khác thi đấu cho đội mình.

- Các Vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị trong giải đấu này.

* **Lễ khai mạc, gồm các nội dung.**

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc của Trưởng Ban tổ chức.

- Tuyên thệ của vận động viên.

- Tuyên thệ của trọng tài.

- Trao cờ lưu niệm cho các đoàn tham dự Giải.

* **Tổ chức Lễ bế mạc**

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo tổng kết công tác tổ chức Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân.

- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng.

- Tuyên bố bế mạc.

III. KINH PHÍ.

- Kinh phí tổ chức Giải bóng chuyền được bố trí từ nguồn ngân sách xã.

- Kinh phí từ các nguồn thu hợp pháp và công tác xã hội hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Công chức Văn hóa – xã hội:

- Tham mưu cho UBND xã ban hành Kế hoạch, Quyết định thành lập Ban tổ chức, các văn bản chỉ đạo và phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

- Tham mưu cho Ban Tổ chức xây dựng Điều lệ Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

- Phối hợp với công chức Tài chính - Kế toán lập dự toán và kinh phí tổ chức Giải bóng chuyền.

2. Đề nghị thôn Muốt.

- Chuẩn bị trang thiết bị, dụng cụ, sân thi đấu đảm bảo phục vụ Giải bóng chuyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

- Phối hợp với UBND xã, các ban, ngành, đoàn thể liên quan tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch.

3. Công chức Tài chính - Kế toán:

Thẩm định, đề xuất, trình Chủ tịch UBND xã bố trí nguồn kinh phí tổ chức Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

4. Công an xã: Chủ trì xây dựng kế hoạch và chỉ đạo thực hiện đảm bảo an ninh, an toàn, trật tự phục vụ Giải bóng chuyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

5. Ban Chỉ huy quân sự xã: Phối hợp với Công an xã xây dựng phương án và chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an ninh, an toàn trong quá trình tổ chức Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

6. Trạm y tế xã: Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm; công tác sơ cấp cứu phục vụ Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

7. Các ban, ngành, đơn vị liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch vào chương trình công tác của từng ngành, từng cơ quan, đơn vị và phối hợp với công chức văn hóa – xã hội, Trưởng thôn Muốt chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch.

8. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể; các tổ chức xã hội:

Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của mình, chủ động phối hợp tham gia tổ chức triển khai các nội dung Kế hoạch.

9. Các thôn trên địa bàn xã:

Căn cứ nội dung Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, xây dựng kế hoạch, tuyển chọn các VĐV tham gia, góp phần vào thành công của Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.

Tích cực vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ, tài trợ kinh phí cho các VĐV tham gia Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT huyện (Đề B/cáo);
- Trung tâm VH TTTT & DL huyện (Đề B/c);
- TT ĐU, HĐND, UBND xã (Đề B/cáo);
- MTTQ và các đoàn thể cấp xã;
- Các ban, ngành cấp xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VH XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

